DZ BANK AG

Veroffentlichung
bezogen auf

DZ BANK Aktienanleihen,
DZ BANK Discount Optionsscheine auf Aktien,
DZ BANK Discount Warrants auf Aktien,
DZ BANK Discountzertifikate auf Aktien,
DZ BANK Mini Future Optionsscheine auf Aktien,
DZ BANK Open End Turbo Optionsscheine auf Aktien sowie
DZ BANK Optionsscheine auf Aktien

Die Hauptversammlung der Sixt SE (, Gesellschaft”) hat am 2. Juni 2016 zusatzlich zur requldren Dividende in Héhe von
EUR 0,90 je Stammaktie die Ausschiittung einer auBerordentlichen Dividende (Sonderdividende) in Hohe von EUR 0,60 je
Stammaktie beschlossen. Weitere Informationen sind auf der Internetseite der Sixt SE unter
http://ir.sixt.de/websites/sixt/German/1.html erhaltlich.

GemaB den jeweiligen Anleihe-, Options- bzw. Zertifikatsbedingungen hat die Emittentin die aus der Tabelle ersichtlichen

Parameter bezogen auf die Aktie der Sixt SE (ISIN DE0007231326, ,Referenzaktie”) bei den in der unten stehenden
Tabelle genannten Emissionen zum 3. Juni 2016 (, Stichtag”) wie folgt angepasst:

DZ BANK AKTIENANLEIHEN

WKN BASISPREIS BEZUGSVERHALTNIS WAHRUNG
ALT NEU ALT NEU

DGOCPD 38,4620 38,0127  25,999688 26,306997 EUR

DGOFUR 33,3330 32,9436 30,000300 30,354910 EUR

DGOQED 38,4620 38,0127  25,999688 26,306997 EUR
DGOYBO 43,4780 42,9701  23,000138 23,271996 EUR
DG87MT1 45,4550 44,9240  21,999780 22,259817 EUR

DG8JR1 45,4550 44,9240  21,999780 22,259817 EUR
DG92C7 37,0370 36,6043  27,000027 27,319195 EUR
DGISFU 41,6670 41,1802  23,999808 24,283515 EUR

DGC3C6 47,0590 46,5092  21,249920 21,501122 EUR

DZ BANK DISCOUNT OPTIONSSCHEINE AUF AKTIEN

WKN BASISPREIS CAP BEZUGSVERHALTNIS WAHRUNG
ALT NEU ALT NEU ALT NEU
DG4Q1F 50,0000 49,4159 55,0000 54,3575 0,100000 0,101182  EUR

DG4Q1G 45,0000 44,4743 50,0000 49,4159 0,100000 0,101182  EUR

EY2 DZ BANK

Zusammen geht mehr.




Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DG4Q1H 50,0000 49,4159 55,0000 54,3575 0,100000 0,101182  EUR

DG4Q1) 45,0000 44,4743 50,0000 49,4159 0,100000 0,101182  EUR
DG4Q1K 50,0000 49,4159 55,0000 54,3575 0,100000 0,101182  EUR
DG4Q1L 55,0000 54,3575 60,0000 59,2991 0,100000 0,101182  EUR
DG4TRN 35,0000 34,5911 40,0000 39,5327 0,100000 0,101182  EUR
DG4TRP 37,5000 37,0619 42,5000 42,0035 0,100000 0,101182  EUR
DG4TRQ 40,0000 39,5327 45,0000 44,4743 0,100000 0,101182  EUR
DGIJEH 45,0000 44,4743 50,0000 49,4159 0,100000 0,101182  EUR

DZ BANK Discount Warrants auf Aktien

WKN Basispreis Cap Bezugsverhdltnis Wahrung
alt neu alt neu alt neu
DG3DHU 32,1766 31,8007 37,1269 36,6932 0,101005 0,102199 EUR
DG3G97 44,5522 44,0317 49,5025 48,9242 0,101005 0,102199 EUR
DG3G99 44,5522 44,0317 49,5025 48,9242 0,101005 0,102199 EUR
DG4LBO 40,0000 39,5327 45,0000 44,4743 0,100000 0,101182 EUR
DGA4LB1 30,0000 29,6495 35,0000 34,5911 0,100000 0,101182 EUR
DGA4LB2 35,0000 34,5911 40,0000 39,5327 0,100000 0,101182 EUR
DGA4LB3 40,0000 39,5327 45,0000 44,4743 0,100000 0,101182 EUR
DG4LBW 35,0000 34,5911 40,0000 39,5327 0,100000 0,101182 EUR
DGALBX 40,0000 39,5327 45,0000 44,4743 0,100000 0,101182 EUR
DGALBY 30,0000 29,6495 35,0000 34,5911 0,100000 0,101182 EUR
DGA4LBZ 35,0000 34,5911 40,0000 39,5327 0,100000 0,101182 EUR

DZ BANK DISCOUNTZERTIFIKATE AUF AKTIEN

WKN BASISPREIS BEZUGSVERHALTNIS WAHRUNG
ALT NEU ALT NEU
DGOE54 30,0000 29,6495 1,000000  1,011820  EUR
DGOE55 28,0000 27,6729 1,000000  1,011820  EUR
DGOMSM 28,0000 27,6729 1,000000  1,011820  EUR
DGOVXQ 56,0000 55,3458  1,000000  1,011820 EUR
DGOVXR 56,0000 55,3458  1,000000  1,011820  EUR
DGOVXS 40,0000 39,5327 1,000000 1,011820  EUR
DGOVXT 48,0000 47,4393  1,000000 1,011820  EUR
DGOVXU 50,0000 49,4159  1,000000  1,011820  EUR
DGOVXV 56,0000 55,3458  1,000000  1,011820  EUR
DGOVXW 56,0000 55,3458  1,000000  1,011820 EUR
DGOVXX 56,0000 55,3458  1,000000  1,011820  EUR

EY2 DZ BANK

Zusammen geht mehr.




Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DG3K74 29,7015 29,3545 1,010050  1,021989  EUR
DG3K76 34,6517 34,2469 1,010050  1,021989  EUR
DG3XS) 39,6020 39,1394 1,010050  1,021989  EUR
DG52FW 32,0000 31,6262 1,000000  1,011820  EUR
DG52FX 35,0000 34,5911 1,000000 1,011820 EUR
DG52FY 36,0000 35,5794  1,000000  1,011820  EUR
DG52FZ 40,0000 39,5327 1,000000 1,011820  EUR
DG5329 36,0000 35,5794  1,000000  1,011820  EUR
DG533A 40,0000 39,5327 1,000000 1,011820  EUR
DG533B 30,0000 29,6495 1,000000  1,011820  EUR
DG533C 32,0000 31,6262 1,000000 1,011820  EUR
DG533D 35,0000 34,5911  1,000000 1,011820  EUR
DG533E 36,0000 35,5794  1,000000  1,011820  EUR
DG533F 40,0000 39,5327 1,000000 1,011820  EUR
DG57ED 28,0000 27,6729 1,000000 1,011820  EUR
DG57EE 30,0000 29,6495 1,000000  1,011820  EUR
DG7J99 48,0000 47,4393  1,000000  1,011820  EUR
DG7KAA 48,0000 47,4393  1,000000  1,011820  EUR
DG7KAB 48,0000 47,4393  1,000000  1,011820  EUR
DG7P95 50,0000 49,4159  1,000000  1,011820 EUR
DG7P96 50,0000 49,4159  1,000000  1,011820  EUR
DG7P97 50,0000 49,4159  1,000000  1,011820 EUR
DG84Q2 48,0000 47,4393  1,000000  1,011820  EUR
DG84Q3 50,0000 49,4159  1,000000  1,011820 EUR
DG8784 40,0000 39,5327 1,000000  1,011820  EUR
DG8DZL 60,0000 59,2991  1,000000  1,011820  EUR
DGIDR5 36,0000 35,5794  1,000000  1,011820  EUR
DGIDR6 40,0000 39,5327 1,000000  1,011820  EUR
DGIDR7 48,0000 47,4393  1,000000  1,011820  EUR
DGIDR8 50,0000 49,4159  1,000000  1,011820  EUR
DGIPT1 36,0000 35,5794  1,000000  1,011820  EUR
DGIREA 35,0000 34,5911  1,000000 1,011820 EUR
DGOREB 35,0000 34,5911 1,000000 1,011820  EUR
DGIUTV 32,0000 31,6262 1,000000 1,011820  EUR
DGIY7R 32,0000 31,6262 1,000000 1,011820 EUR
DGIY7S 30,0000 29,6495 1,000000 1,011820  EUR
DGB3SN 36,0000 35,5794  1,000000 1,011820  EUR
DGB5KD 60,0000 59,2991  1,000000  1,011820  EUR
DGB5KE 60,0000 59,2991  1,000000  1,011820  EUR

EY2 DZ BANK

Zusammen geht mehr.




Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DGB5KF 60,0000 59,2991  1,000000
DGB5KG 60,0000 59,2991  1,000000
DZY90J 29,7015 29,3545  1,010050

DZ BANK MINI FUTURE OPTIONSSCHEINE AUF
AKTIEN

WKN BEZUGSVERHALTNIS
ALT NEU

DGOK1H 0,100000 0,101182
DGOM48 0,100000 0,101182
DGOTY3 0,100000 0,101182
DGOU2T 0,100000 0,101182
DG2SLH 0,101005 0,102199
DG69SS 0,100000 0,101182
DG7QX7 0,100000 0,101182
DG8BSG 0,100000 0,101182
DG8DSZ 0,100000 0,101182
DGB479 0,100000 0,101182
DGC4FU 0,100000 0,101182

1,011820
1,011820
1,021989

DZ BANK Open End Turbo Optionsscheine auf Aktien

WKN Bezugsverhaltnis
alt neu

DGOMY7 0,100000 0,101182
DGOT1E 0,100000 0,101182
DGOU37 0,100000 0,101182
DG2ICM 0,101005 0,102199
DG2MZ5 0,101005 0,102199
DG2Q6C 0,101005 0,102199
DG32D0 0,101005 0,102199
DG3NKU 0,101005 0,102199
DG69TW 0,100000 0,101182
DG7QUT 0,100000 0,101182
DG8BQK 0,100000 0,101182
DG8DUS 0,100000 0,101182
DGB46Q 0,100000 0,101182
DGC4HP 0,100000 0,101182
DZ80WY 0,106055 0,107309
DZS5YH 0,102116 0,103323

EUR
EUR
EUR

EY2 DZ BANK

Zusammen geht mehr.




Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DZ BANK OPTIONSSCHEINE AUF AKTIEN
BEZUGSVERHALTNIS

WKN

DGO1TFK
DGOFAZ
DGOH14
DGOH15
DGOH16
DGOWMO
DGOWM1
DGOWM2
DGOWM3
DGOWMU
DGOWMV
DGOWMW
DGOWMX
DGOWMY
DGOWMZ
DGOYS7
DG0ZQ3
DG0ZQ4
DG35WK
DG35WL
DG39SE
DG3N6H
DG3N6K
DG3N6L
DG3N6M
DG3TFK
DG4DKB
DG4DKC
DGALCB
DG55QC
DG55QD
DG55QE
DG55QF
DG55QG
DG55QH
DG55Q)

BASISPREIS
ALT
43,562200

32,000000
36,000000
36,000000
36,000000
65,000000
68,000000
70,000000
80,000000
45,000000
48,000000
50,000000
52,000000
55,000000
60,000000
84,000000
46,000000
56,000000
35,641800
49,502500
51,482600
34,651700
39,602000
43,562200
44,552200
44,552200
49,502500
51,482600
38,000000
44,000000
45,000000
40,000000
44,000000
45,000000
50,000000
52,000000

NEU
43,053300

31,626200
35,579400
35,579400
35,579400
64,240700
67,205600
69,182200
79,065400
44,474300
47,439300
49,415900
51,392500
54,357500
59,299100
83,018700
45,462600
55,345800
35,225400
48,924200
50,881200
34,246900
39,139400
43,053300
44,031700
44,031700
48,924200
50,881200
37,556100
43,486000
44,474300
39,532700
43,486000
44,474300
49,415900
51,392500

ALT
0,101005

0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,101005
0,101005
0,101005
0,101005
0,101005
0,101005
0,101005
0,101005
0,101005
0,101005
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000

NEU
0,102199

0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,102199
0,102199
0,102199
0,102199
0,102199
0,102199
0,102199
0,102199
0,102199
0,102199
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182

WAHRUNG

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EY2 DZ BANK

Zusammen geht mehr.




Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DG55QK
DG55QL
DG55QM
DG55QN
DG55QP
DG57KC
DG6IPY
DG6GCV
DG76P2
DG7MLW
DG7QDL
DG7QQT
DG7V58
DG830H
DG84SB
DG84SC
DG84SD
DG84SE
DG84SF
DG84SG
DG84SH
DG84S)
DG84SK
DG84SL
DG84SM
DG84SN
DG84SP
DG845Q
DG84SR
DG84SS
DG84ST
DG88ED
DG8SEE
DG88EF
DG88EG
DG8ISN
DG8BNQ
DG8CI1
DG8CI92

40,000000
44,000000
45,000000
50,000000
52,000000
50,000000
36,000000
52,000000
60,000000
36,000000
44,000000
60,000000
60,000000
44,000000
48,000000
55,000000
48,000000
48,000000
50,000000
52,000000
55,000000
60,000000
65,000000
68,000000
44,000000
48,000000
52,000000
55,000000
65,000000
55,000000
65,000000
40,000000
45,000000
40,000000
75,000000
44,000000
68,000000
52,000000
68,000000

39,532700
43,486000
44,474300
49,415900
51,392500
49,415900
35,579400
51,392500
59,299100
35,579400
43,486000
59,299100
59,299100
43,486000
47,439300
54,357500
47,439300
47,439300
49,415900
51,392500
54,357500
59,299100
64,240700
67,205600
43,486000
47,439300
51,392500
54,357500
64,240700
54,357500
64,240700
39,532700
44,474300
39,532700
74,123800
43,486000
67,205600
51,392500
67,205600

0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000

0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EY2 DZ BANK

Zusammen geht mehr.




Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DG8CI93
DG8C94
DG8CI95
DG8DIJ
DGITYY
DGI1YZ
DG96AA
DGIBTC
DGYBTD
DGYBTE
DGIBTF
DGICDD
DGICDE
DGICLR
DGICLS
DGICLT
DGICLU
DGICLV
DGICLW
DGICLX
DGIPQ4
DGIPQ5
DGIPQ6
DG9QQB
DG9QQC
DGIQUV
DGIQUW
DGIUM6
DGIWLG
DGB4V5
DGBIDD
DGBIDE
DGBIDF
DGBIDG
DGBI9DH
DGC1K2
DGC1K3
DGC1K4
DGC2SC

52,000000
70,000000
52,000000
70,000000
40,000000
40,000000
85,000000
48,000000
40,000000
48,000000
80,000000
36,000000
36,000000
50,000000
52,000000
55,000000
60,000000
65,000000
68,000000
70,000000
44,000000
45,000000
75,000000
42,000000
46,000000
46,000000
56,000000
42,000000
38,000000
90,000000
46,000000
50,000000
40,000000
44,000000
48,000000
42,000000
52,000000
52,000000
75,000000

51,392500
69,182200
51,392500
69,182200
39,532700
39,532700
84,007000
47,439300
39,532700
47,439300
79,065400
35,579400
35,579400
49,415900
51,392500
54,357500
59,299100
64,240700
67,205600
69,182200
43,486000
44,474300
74,123800
41,509300
45,462600
45,462600
55,345800
41,509300
37,556100
88,948600
45,462600
49,415900
39,532700
43,486000
47,439300
41,509300
51,392500
51,392500
74,123800

0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000

0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182
0,101182

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EY2 DZ BANK

Zusammen geht mehr.




Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DGC2SD 76,000000 75,112100 0,100000 0,101182  EUR
DGC2SE 84,000000 83,018700 0,100000 0,101182  EUR

Frankfurt am Main, im Juni 2016 DZ BANK AG
Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main

Platz der Republik

60265 Frankfurt am Main

EY2 DZ BANK

Zusammen geht mehr.




